[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na 32 SESSAO ORDINARIA
Realizada em 21/02/2011

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00145/2011
Solicita a construção de pista para corridas de charretes no Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando à construção de pista para corridas de charretes no Município.

JUSTIFICATIVA:

Há muitos charreteiros dispostos a competir, mas, infelizmente, não há pista própria para esse tipo de corrida. Além disso, as corridas de charretes realizadas em outras cidades sempre atraem grande número de turistas, gerando assim emprego e renda.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de fevereiro de 2011.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 00907/2011